Sinemanın
yaygınlaşması iktidarın sinema üzerindeki kontrolünü de beraberinde ge-
tirmiştir.

Sinematograf, Osmanlılarda daha çok bir eğlenceye işaret eden Arap-
ça “oyun” anlamına gelen lu‘b kelimesinin çoğulu olan lu‘biyât kapsamında
değerlendirilmiştir. Nitekim Cemiyet-i Umumiye-i Belediye tarafından tan-
zim edilen Rûmî 1326 (1911/1912) tarihli tarifede,6 sinematograf; tiyatro, sirk,
cambazlar, hayalciler, panoramacılar, pandomimacılar, hokkabazlar ve kuk-
la gibi lu‘biyât/oyunlar kategorisi içinde yer almaktadır. “Gösteri” anlamına
gelen temâşâ kelimesinden hareketle sinema salonları da temâşâhâne olarak
isimlendirilmiştir.